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Grad baade kan ses og mærkes, vil vi mene, at Tiden for en 
Ændring i dette Forhold nu maa være inde." 

Man var klar over, at Gennemførelsen af dette Lovforslag 
i Forbindelse med det samtidig fremsatte Lovforslag om Æn- 
dring i Loven om den fælleskommunale Udligningsfond ikke 
fuldt ud vilde udjævne den Ulighed i Fordelingen mellem 
Goder og Pligter, der finder Sted i Henhold til den amts- 
kommunale og fælleskommunale Skattelovgivning, men man 
haabede, 홢at disse lempelige Bestemmelsers Gennemførelse 
dog i nogen Maade vil føles som en Lettelse for dem, der i Dag 
ensidigt bærer Byrderne, og at det maa erkendes som en 
betimelig Retfærdighedshandling baade af dem, som hidtil 
har oppebaaret Goderne, og ogsaa af de ærede Medlemmer 
af dette høje Ting." 

Lovforslaget vandt ikke Tilslutning hos Indenrigsmini- 
steren, der ved 1. Behandling udtalte: 

홢Det kan ikke bestrides, at Amtsskatterne i de senere Aår 
er steget meget betydeligt, og at man fra Statens Side hår 
erkendt det betænkelige heri og har forsøgt at afbøde det v홢d 
Forøgelse af Tilskuddene, nu for nylig ved betydeligt forøgede 
Tilskud fra Udligningsfonden til Sygehusudgifterne, hvorved 
Tilskuddet til Sygehusudgifterne til samtlige Kommuner siden 
1946 er forøget med ca. 35 Mill. Kr. Stigningen i Amtsskatterne 
i Tiden fra 1937-38 til 1946홢47 er i alt 34 Mill. Kr., men siden 
er der jo sket yderligere Stigning. 

Spørgsmaalet om, hvorvidt man bør tage det yderligere 
Skridt at overføre en Del af den amtskommunale Skattebyrde 
fra Ejendomme til Personer, kræver imidlertid en dybtgaaende 
Undersøgelse, bl. a. af, paa hvilken Maade Personskatteyderne 
kan bære den ret betydelige Forøgelse af de progressive per- 
sonlige Skatter. Jeg mener ikke, at man uden en saadan 
Undersøgelse og uden at have gjort sig nøje Forestillinger 
om Konsekvenserne kan foretage en Ændring som den her 
foreslaaede, og Regeringen vil derfor ikke kunne medvirke 
til, at dette Lovforslag gennemføres nu. Jeg finder det mere 
betimeligt, at dette Problem gennemarbejdes i Skattekommis- 
sionen, der netop har Forholdet mellem Personbeskatningen 
og Ejendomsbeskatningen som et af Hovedpunkterne paa sit 
Arbejdsprogram. Skattekommissionens Arbejde kan forment- 
lig snart forventes afsluttet, og jeg finder det derfor ikke 
forsvarligt, at man griber ind nu og afgør Delingsforholdet 
mellem Person- og Ejendomsskatter, saaledes som det her er 
foreslaaet, uden at Spørgsmaalet har været underkastet en 
grundig og dybtgaaende Undersøgelse." 

Lovforslaget henvistes til Behandling i et Udvalg, der ikke 
afgav Betænkning. 


